
 

Ministero dell ’istruzione, dell ’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Viterbo 
01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4  tel. 0761.2971 - fax 0761.297384 
web: www.provveditoratostudiviterbo.it  – email: csa.vt@istruzione.it   

________ 
                

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il proprio decreto prot.n. 2467 del 09 luglio 2013 con il quale sono stati 

disposti i trasferimenti e i passaggi del personale docente delle scuole 
secondarie di II grado per l’a.s. 2013/2014; 

VISTO                 il proprio decreto prot. n. 2497 del 12 luglio 2013 con il quale sono state 
apportate le necessarie rettifiche all’organico di diritto a.s. 2013/2014 per le 
classi di concorso A038 e A049 presso il Liceo Scientifico “Ruffini” di 
Viterbo; 

VISTO le istanze presentate dagli interessati a partecipare alla mobilità; 
ACCERTATO che occorre provvedere alla rettifica dei trasferimenti dei docenti Trifolelli 

Cristina, Romagnoli Ida e Cardarelli Claudio; 
VISTO  il CCNI sottoscritto l’11 marzo 2013 e l’O.M. n.9 del 13 marzo 2013 che 

disciplinano le operazioni di mobilità del personale docente; 
CONSIDERATO pertanto che è necessario apportare nuove modifiche al decreto n. 2467 del 9 

luglio 2013; 
D E C R E T A  

 
Classe di concorso A049 
 
TRIFOLELLI CRISTINA   05/03/1979 VT  PUNTI 25 
 
DA   VTSS000VM8 – PROVINCIA DI VT 
A       VTPS03001C – LICEO LINGU. E SCIENZ. SOC. “BURATTI” (BASSANO ROMANO) 
 
Classe di concorso A038 
 
ROMAGNOLI IDA      18/04/1953 (AP)                  PUNTI 221 
 
DA VTTD002014 – ITG “CANONICA” (VETRALLA) 
A     VTPS010006 – LICEO SCIENTIFICO “RUFFINI” (VITERBO) 
PRECEDENZA:PREVISTA DA C.C.N.I.   . 
: 
 
CARDARELLI CLAUDIO   09/12/1955 (MS)  PUNTI 150 
 
DA VTSS000XM6 – DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE 
A     VTTD002014 – ITG “CANONICA” (VETRALLA) 
PRECEDENZA: TRASF. D’UFFICIO (TIT. SU D.O.P.) E PREVISTA DA C.C.N.I. 
 
 
Avverso i provvedimenti di trasferimento e di passaggio, gli interessati, possono proporre richiesta 
di tentativo obbligatorio di conciliazione, ai sensi del C.C.N.I. sottoscritto il 11.03.2013, nel termine 
perentorio di 15 giorni che decorrono dal 25.06.2013, giorno di pubblicazione all’Albo dei 

MIUR.AOOUSPVT.REGISTRO UFFICIALE(U).0002498.12-07-2013



trasferimenti e passaggi, inoltrandola all’Ufficio di Segreteria per il Contenzioso, presso l’U.S.P. di 
Viterbo. In alternativa, gli interessati, possono esperire il tentativo di conciliazione previsto dagli 
artt. 65 e segg. del D.L.vo n. 165/01. 

   
          
         F.to          Il Dirigente 

            Anita Francini 
 
 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 
DELLA PROVINCIA DI VITERBO  
 
 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 
  LORO SEDI 
 
 
ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO 
EX DIR.TERR. ECON. E FINANZE  -  VITERBO  
 
 
ALL’ALBO DELL’UFFICIO  -  SEDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 


